
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace dle zákona Č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů.

uzavřená mezi

Obcí Vrdy, zastoupenou starostou Ing. MiloŠem Mlynkou
Sídlo: Smetanovo nám. 28, 285 71 Vrdy
IČ: 00236616, DIČ: CZ00236616
Bankovní spojeni: 1726-161/0100
jako poskytovatelem

a
ANIMA ČÁSLAV, o.p.s., zastoupenou Mgr. Markétou Dvořákovou, ředitelkou
Sídlo: Svatopluka Čecha 441, 286 01 Čáslav
IČ: 27226751
Bankovní spojeni: 51-5780070247 l 0100
jako příjemcem.

Obě výše uvedené strany, níže uvedeného dne měsíce a roku, uzavřely tuto Smlouvu o poskytnutí
dotace.

I.
Obec Vrdy touto Smlouvou přistupuje ke Smlouvě o pověření k poskytování služby obecného
hospodářského zájmu číslo S - 1174/SOC/2023 , které bylo poskytovateli vydáno Středočeským
krajem dne 28.2.2023.
Finanční podpora - dotace , poskytnutá na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné
vyrovnávací platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití ČI. 106 odst. 2
Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek
veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského
zájmu (2012/21/EU, Úř. věst. L 7, l ]. l. 2012).

Poskytovatel poskytne příjemci, v souladu s usnesením č. zo/9.15.2024Neřejný zastupitelstva obce
Vrdy ze dne 22.2.2024 dotaci ve výši 716 000,- KČ lslovy: Sedmsetšestnácttisíckorunčeských l na
výše uvedený účet příjemce ve dvou splátkách a to: první splátku v měsíci květnu 2024 ve výši
358 000,- KČ a druhou splátku v měsíci listopadu 2024 ve výši 358 000,- KČ

II.
Účel, na který se dotace poskytuje

Tato dotace se poskytuje na provozní účely příjemce - spolufinancování nákladů Pečovatelské služby
Vrdy.

Dotace se poskytuje na období kalendářního roku 2023 a musí být využit v rámci příslušného roku a
pouze na účel, na který byl určen, o případné výjimce rozhoduje Rada obce.

III.
Vyúčtování příspěvku a závěrečná zpráva

l. Vyčerpaná dotace bude příjemcem ve lhůtě stanovené v této smlouvě doložen - na jaké činnosti či
pořízení jakého materiálu byla dotace použita.
2. Příjemce dotace je povinen předložit závěrečnou zprávu - Rozbor hospodaření, a to po skončeni
účetního roku, nejpozději do 28. 2. 2025



Příjemce dotace je dále povinen předložit v termínu do 31. 7. 2025 Výroční zprávu. Součásti výroční
zprávy může být například fotodokumentace, výstupy z akcí a činnosti.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo provést kontrolu využití účelové dotace dle zákona 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole, v platném znění, v souladu s vyhláškou 416/2004 Sb., v platném znění.

4. Příjemce bere na vědomí, že finanční dotace nemůže být poskytnuta žadateli, který nepředložil
řádné vyúčtování a závěrečnou zprávu dotace poskytnuté v předchozím roce, a to až do nápravy tohoto
nedostatku, a dále žadateli, který nemá vyrovnané závazky vůči obci Vrdy.

5. V případě, že dotace nebude vyúčtována do výše uvedeného termínu nebo jeho užití bude
v rozporu s touto dohodou, příjemce vrátí tuto dotaci do deseti dnů od obdržení písemné výzvy

od poskytovatele na jeho účet.

6. Příjemce dále bere na vědomi skutečnost, že v případě, že nevyúčtuje dotaci včas v souladu
s touto smlouvou, nebo pokud použije dotaci v rozporu s touto smlouvou, je poskytovatel
postupovat v souladu se zákonem č. 477/2008 Sb., v platném znění, § 22 a následující. Bere na
skutečnost, že poskytovatel je povinen nařídit vrácení dotace na činnost a zároveň uložit
sankci a to až do výše 100 % poskytnuté dotace.

povinen
vědomí

příjemci

IV.
Závěrečná ustanovení

]. Obec Vrdy si vyhrazuje právo zveřejnit na internetových stránkách obce www.obecvrdy.cz
závěrečné zprávy jednotlivých žadatelů a údaje o výši poskytnutých dotací.

2. Obecní úřad Vrdy zveřejní každý rok nejpozději do posledního dne měsíce listopadu informaci o
přijímání žádostí o dotaci na následující kalendářní rok na úřední desce, informačních tabulích a
internetových stránkách. Zároveň v této lhůtě informuje příjemce dotace z loňského roku o termínu
podávání žádostí.

3. Tato dohoda byla sepsána dle svobodné vůle obou zúčastněných stran, nikoliv pod nátlakem, ve
dvou kusech stejnopisů, z nichž jeden má poskytovatel a jeden příjemce.
Tato smlouva byla projednaná a schválená v ZO dne 22.2.2024

1 2 -03- 2024
Ve Vrdech dne

,,,,,m,,,
ANIMA ČÁSLAV o.p.s

'""čEj""'
*)'

P,,k, ":"Sy

Obec Vrdy

ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.
Svatopluka Čecha 441, 286 01 Čáslav

tel. 327 313 039,IČO: 272 26 751
anima.caslav@centrum.cz


